3 In manus vestras Deus tradidit principes Madian Oreb et Zeb. Quid tale facere potui, quale vos fecistis? ”. Quod cum locutus esset, requievit spiritus eorum, quo tumebant contra eum.

4 Cumque venisset Gedeon ad Iordanem, transivit eum cum trecentis viris, qui secum erant et prae lassitudine fugientes persequi vix poterant.

5 Dixitque ad viros Succoth: “ Date, obsecro, panes populo, qui mecum est, quia valde defecerunt, et ego persequor Zebee et Salmana reges Madian ”.

6 Responderunt principes Succoth: “ Forsitan palmae manuum Zebee et Salmana in manu tua sunt, ut demus exercitui tuo panes? ”.

7 Quibus ille ait: “ Cum ergo tradiderit Dominus Zebee et Salmana in manus meas, trituro carnes vestras cum spinis deserti et tribulis ”.

8 Et inde conscendens venit in Phanuel locutusque est ad viros eius loci similia. Cui et illi responderunt, sicut responderant viri Succoth.

9 Dixit itaque et eis: “ Cum reversus fuero in pace, destruam turrim hanc ”.

10 Zebee autem et Salmana requiescebant in Carcar cum omni exercitu suo, quasi quindecim milia viri, qui remanserant ex omnibus turmis orientalium populorum, caesis centum viginti milibus bellatorum educentium gladium.

11 Ascendensque Gedeon per viam eorum, qui in tabernaculis morabantur ad orientalem partem Nobe et Iegbaa, percussit castra hostium, qui securi erant et nihil adversi suspicabantur.

12 Fugeruntque Zebee et Salmana. Persequens Gedeon comprehendit duos reges Madian Zebee et Salmana, turbato omni exercitu eorum.

13 Revertensque Gedeon filius Ioas de bello per ascensum Hares,

14 apprehendit puerum de viris Succoth interrogavitque eum nomina principum et seniorum Succoth, qui scripsit ei septuaginta septem viros.

15 Venitque ad viros Succoth et dixit eis: “ En Zebee et Salmana, super quibus exprobrastis mihi dicentes: “ Forsitan manus Zebee et Salmana in manibus tuis sunt, ut demus viris tuis, qui lassi sunt, panes? ” ”.

16 Tulit ergo seniores civitatis et spinas deserti ac tribulos; et trituro cum eis viros

Succoth.

17 Turrim quoque Phanael subvertit, occisis habitatoribus civitatis.

18 Dixitque ad Zebee et Salmana: "Quales fuerunt viri, quos occidistis in Thabor?". Qui responderunt: "Similes tui, et unusquisque ex eis quasi filius regis".

19 Quibus ille ait: "Fratres mei fuerunt, filii matris meae. Vivit Dominus, si servassetis eos, non vos occiderem!".

20 Dixitque Iether primogenito suo: "Surge et interfice eos!". Qui non eduxit gladium; timebat enim, quia adhuc puer erat.

21 Dixeruntque Zebee et Salmana: "Tu surge et irruere in nos, quia iuxta aetatem robur est hominis". Surrexit Gedeon et interfecit Zebee et Salmana et tulit lunulas, quibus colla camelorum eorum decorata erant.

22 Dixeruntque viri Israel ad Gedeon: "Dominare nostri, tu et filius tuus et filius filii tui, quia liberasti nos de manu Madian".

23 Quibus ille ait: "Non dominabor vestri, nec dominabitur in vos filius meus, sed dominabitur Dominus".

24 Dixitque ad eos: "Unam petitionem postulo a vobis: date mihi unusquisque anulum ex praeda sua". Anulos enim aureos Ismaelitae habere consueverant.

25 Qui responderunt: "Libentissime dabimus". Expandentesque super terram pallium proiecerunt in eo unusquisque anulum de praeda sua.

26 Et fuit pondus postulatorum anulorum mille septingenti auri sicli absque lunulis et inauribus et vestibis purpureis, quibus Madian reges uti soliti erant, et praeter torques camelorum.

27 Fecitque ex eo Gedeon ephod et posuit illud in civitate sua Ephra. Fornicatusque est omnis Israel in eo, et factum est Gedeoni et omni domui eius in ruinam.

28 Humiliatus est autem Madian coram filiis Israel, nec potuerunt ultra elevare cervices, sed quievit terra per quadraginta annos, quibus Gedeon vivebat.

29 Abiit itaque Ierobbaal filius Ioas et habitavit in domo sua;

30 habuitque Gedeon septuaginta filios, qui egressi sunt de femore eius, eo quod multas haberet uxores.

31 Concubina quoque illius, quam habebat in Sichem, genuit ei filium, cui ipse nomen imposuit Abimelech.

32 Mortuusque est Gedeon filius Ioas in senectute bona et sepultus est in sepulcro Ioas patris sui in Ephra filiorum Abiezer.

33 Postquam autem mortuus est Gedeon, aversi sunt filii Israel et fornicati cum Baalim posuerunt sibi Baalberith in deum.

34 Nec recordati sunt Domini Dei sui, qui eruit eos de manu omnium inimicorum suorum per circuitum,

35 nec fecerunt misericordiam cum domo Ierobbaal Gedeon iuxta omnia bona, quae fecerat Israeli.

9

1 Abiit autem Abimelech filius Ierobbaal in Sichem ad fratres matris suae et locutus est ad eos et ad omnem cognationem familiae matris suae dicens:

2 "Loquimini ad omnes viros Sichem: "Quid vobis est melius, ut dominantur vestri septuaginta viri, omnes filii Ierobbaal, an ut dominetur vobis unus vir? Simulque considerate quod os vestrum et caro vestra sum".

3 Locutique sunt fratres matris eius de eo ad omnes viros Sichem universos sermones istos

et inclinaverunt cor eorum post Abimelech dicentes: “Frater noster est”.

4 Dederuntque illi septuaginta pondo argenti de fano Baalberith; qui conduxit sibi ex eo viros inopes et vagos, secutique sunt eum.

5 Et venit in domum patris sui Ephra et occidit fratres suos filios Ierobbaal septuaginta viros super lapidem unum. Remansitque Ioatham filius Ierobbaal minimus, quia absconditus erat.

6 Congregati sunt autem omnes viri Sichem et universae domus Mello abieruntque et constituerunt regem Abimelech iuxta quercum, quae stabat in Sichem.

7 Quod cum nuntiatum esset Ioatham, ivit et stetit in vertice montis Garizim elevataque voce clamavit et dixit: “Audite me, viri Sichem, ut audiat vos Deus.

8 Ierunt ligna, ut ungerent super se regem, dixeruntque olivae: “Impera nobis”.

9 Quae respondit: “Numquid possum deserere pinguedinem meam, qua et dii honorantur et homines, et venire, ut super ligna movear?”.

10 Dixeruntque ligna ad arborem ficum: “Veni et super nos regnum accipe”.

11 Quae respondit eis: “Numquid possum deserere dulcedinem meam fructusque suavissimos et ire, ut super cetera ligna movear?”.

12 Locuta quoque sunt ligna ad vitem: “Veni et impera nobis”.

13 Quae respondit: “Numquid possum deserere vinum meum, quod laetificat deos et homines, et super ligna cetera commoveri?”.

14 Dixeruntque omnia ligna ad rhamnum: “Veni et impera super nos”.

15 Quae respondit eis: “Si vere me regem vobis constituitis, venite et sub mea umbra requiescite; sin autem non vultis, egrediatur ignis de rhamno et devoret cedros Libani!”.

16 Nunc igitur, si recte et absque peccato constituistis super vos regem Abimelech et bene egistis cum Ierobbaal et cum domo eius et reddidistis vicem beneficiis eius,

17 qui pugnavit pro vobis et animam suam dedit periculis, ut erueret vos de manu Madian,

18 qui nunc surrexistis contra domum patris mei et interfecistis filios eius septuaginta viros super unum lapidem et constituistis regem Abimelech filium ancillae eius super habitatores Sichem, eo quod frater vester sit;

19 si ergo recte et absque vitio egistis cum Ierobbaal et domo eius hodie, laetamini in Abimelech, et ille laetetur in vobis.

20 Sin autem perverse, egrediatur ignis ex Abimelech et consumat habitatores Sichem et domum Mello, egrediaturque ignis de viris Sichem et de domo Mello et devoret Abimelech!

21 Quae cum Ioatham dixisset, fugit et abiit in Bera habitavitque ibi metu Abimelech fratris sui.

22 Regnavit itaque Abimelech super Israel tribus annis.

23 Misitque Deus spiritum pessimum inter Abimelech et habitatores Sichem, qui rebellaverunt contra eum,

24 ut scelus interfectionis septuaginta filiorum Ierobbaal et effusio sanguinis eorum veniret super Abimelech fratrem suum et in viros Sichimorum, qui eum adiuverant.

25 Posueruntque insidias adversus eum in montium summitate et exercebant latrocinia agentes praedas de omnibus praetereuntibus. Nuntiatumque est Abimelech.